
RP.0022.171.2013     

      Protokół Nr 171/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 12 grudnia 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 12 grudnia
2013  roku,  o  godz.  1330  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2 Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie.

3 Podpisanie aneksów do umów o warunkach funkcjonowania i wysokości
dofinansowania  ze  środków  PFRON  i  budżetu  Powiatu  kosztów
działalności WTZ w Nowej Woli, Ogrodniczkach i Czarnej Białostockiej.

4 Przyjęcie  informacji  Wydziału  Geodezji  Katastru  i  Nieruchomości  w
sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  dwóch  działek  położonych  w
Choroszczy.

5 Przyjęcie  informacji  w  sprawie  uzyskania  od  SP  ELEKTRYK należności
wniesionej  przez  Powiat  Białostocki  z  tytułu użytkowania  wieczystego
oraz podpisanie pisma ww. sprawie.

6 Przyjęcie  informacji  Wydziału  Geodezji  Katastru  i  Nieruchomości  w
sprawie wyrażenia zgody na najem garaży znajdujących się na działce
położonej w Łapach przy ul. Piaskowej.

7 Podpisanie aneksu do umowy najmu lokalu użytkowego z dnia 19 lipca
2013 r.

8 Podpisanie  ogłoszenia  o  przeznaczeniu  oddania  w  najem  lokalu
użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

9 Zapoznanie się z 2 zawiadomieniami Burmistrza Zabłudowa w sprawie
pozostawienia  bez  rozpoznania  sprawy  o  zatwierdzenie  podziału
nieruchomości w obrębie Gnieciuki.

10 Podpisanie  umów  najmu  lokali  użytkowych  w  budynku  przy  ul.
Słonimskiej 15/1.

11 Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do księgi
wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

12 Podjęcie decyzji w sprawie zaplanowania wydatków na prace geodezyjne
i kartograficzne w obrębie Dąbrówki, gmina Wasilków.

13 Zapoznanie się z zawiadomieniem Wojewody Podlaskiego o wszczęciu
postępowania  administracyjnego z wniosku Powiatu Białostockiego.

14 Rozpatrzenie wniosku Wydziału GKiN w sprawie zmian w budżecie.



15 Udzielenie  pełnomocnictwa  pracownikowi  Starostwa  Powiatowego  w
Białymstoku do zapoznania się z aktami sprawy.

16 Podpisanie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku Burmistrza
Supraśla o wydanie opinii dotyczącej inwestycji drogowej polegającej na
budowie ulic w Grabówce (576/2013).

17 Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

18 Zapoznanie się z pismem Burmistrza Tykocina w sprawie budowy drogi
powiatowej w Radulach.

19 Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie  remontu
drogi Podozierany-Łuplanka Stara-Leonowicze-droga 686.

20 Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
sprawie  odpowiedzi  udzielonej  w  przedmiocie  przepustu  na  ul.
Sienkiewicza w Zawadach.

21 Zapoznanie  się  z  wnioskiem  Biura  Projektów  Budownictwa
Komunikacyjnego  o  wydanie  opinii  dla  inwestycji  drogowej  w
miejscowości Markowszczyzna.

22 Zapoznanie się z pismem Burmistrza Suraża w sprawie remontu drogi
powiatowej Nr 1509B Zawyki – Zawyki Ferma.

23 Rozpatrzenie  sprawy  związanej  z  opracowaniem  dokumentacji
projektowej  dotyczącej  przebudowy  ulicy  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej.

24 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyznania  „Nagrody  Starosty
Białostockiego" w roku 2013 (577/2013).

25 Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  Ochotniczym  Strażom
Pożarnym w Siekierkach oraz w Łapach.

26 Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanej  na  realizację  VII  Festiwalu
Muzyki Ludowej „Dawne pieśni młode głosy 2013”.

27 Omówienie  propozycji  przejęcia  przez  Gminę  Michałowo  i  połączenia
Zespołu Szkół w Michałowie z Gimnazjum im. Leszka Nosa.

28 Rozpatrzenie pisma w sprawie ujęcia w budżecie 2014r. wydatków na
inwestycje w poprawie bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

29 Rozpatrzenie  wniosków  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie.

30 Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego
w sprawie zmian w budżecie.

31 Rozpatrzenie wniosków Wydziału Organizacyjnego w sprawie zmian w
budżecie.

32 Udzielenie upoważnienia do udziału w komisji do przejęcia od Fundacji
Forum Inicjatyw Rozwojowych obiektu inwestycyjnego zrealizowanego w
Supraślu na terenie POSiR ramach projektu „ZIELONE ZAWODY - szansą
dla osób odchodzących z rolnictwa".

33 Udzielenie  pełnomocnictwa  Radcy  Prawnemu  do  reprezentowania
Powiatu przed wszystkimi instancjami sądowymi.

34 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  umowy  o
dofinansowanie  projektu  p.n.  „Wspólne  działanie  -  jeden  projekt”



realizowanego  w  ramach  Poddziałania  6.1.1  Programu  Operacyjnego
Kapitał Ludzki (578/2013).

35 Zapoznanie  się  z  decyzją  Wydziału  Architektury  w  sprawie  odmowy
zatwierdzenia  projektu  budowlanego  i  pozwolenia  na  budowę  w
miejscowości Dobrzyniewo Duże.

36 Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 170/2013 z dnia 11 grudnia 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Rozpatrzenie  wniosków  Dyrektora  PCPR  w  sprawie  zmian  w
budżecie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskami Dyrektora PCPR /zał. nr 2-3/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wnioskowała o dokonanie zmian w planie wydatków na
2013 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku oraz w planie
dochodów i wydatków jednostek budżetowych powiatu na 2013 rok. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 3

Podpisanie  aneksów  do  umów  o  warunkach  funkcjonowania  i
wysokości  dofinansowania  ze  środków  PFRON  i  budżetu  Powiatu
kosztów  działalności  WTZ  w  Nowej  Woli,  Ogrodniczkach  i  Czarnej
Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektami aneksów /zał. nr 4-6/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  aneksy  dotyczą  umów  o  warunkach
funkcjonowania  i  wysokości  dofinansowania  ze  środków  PFRON  oraz
dofinansowania z budżetu Powiatu Białostockiego kosztów działalności Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Nowej Woli, Ogrodniczkach i Czarnej Białostockiej z dnia 15
grudnia 2011r.

 Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneksy, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu



Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 7-9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 4

Przyjęcie informacji Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości w
sprawie  przeznaczenia  do  sprzedaży  dwóch  działek  położonych  w
Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z informacją Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości /zał. nr 10/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż działki nr 108/61 o pow. 0,1073 ha i 108/62 o pow.
0,1031  ha,  położone  w  Choroszczy  jako  działki  budowlane,  były  dwukrotnie
przedmiotem przetargu ustnego nieograniczonego. Oba przetargi zakończyły się
wynikiem negatywnym. Z uwagi na to, że popyt na nieruchomości w powiecie
białostockim jest niewielki, a ich ceny w obrocie cywilnym są wyjątkowo niskie,
zdaniem Wydziału kolejny przetarg należałoby przeprowadzić w II półroczu 2014
roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją oraz
zaakceptował  propozycję  Wydziału  o  przeprowadzeniu  kolejnego
przetargu w II półroczu 2014 roku.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 5

Przyjęcie  informacji  w  sprawie  uzyskania  od  SP  ELEKTRYK
należności  wniesionej  przez  Powiat  Białostocki  z  tytułu  użytkowania
wieczystego oraz podpisanie pisma ww. sprawie.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z ww. informacją i projektem odpowiedzi /zał. nr 11-12/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  omówił  szczegóły  dotyczące  ww.  informacji  oraz  przedstawił
Zarządowi  uzasadnienie  udzielenia  odpowiedzi,  której  treść  zawarta  została  w
projekcie  pisma.  Pismo  dotyczy   wezwania  do  zapłaty  z  tytułu  użytkowania
wieczystego działki nr 1525/7.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją oraz
jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania
Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią
Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 6

Przyjęcie informacji Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości w
sprawie wyrażenia zgody na najem garaży znajdujących się na działce



położonej w Łapach przy ul. Piaskowej.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z informacją Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości /zał. nr 14/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  umowy  dzierżawy  na  korzystanie  z  garaży  oraz
dzierżawę  gruntu  znajdującego  się  pod  garażami  posadowionymi  na
nieruchomości  położonej  w  Łapach  przy  ul.  Piaskowej  można  zawrzeć  po
uprzedniej zgodzie wyrażonej w formie uchwały, na wniosek dyrektora SP ZOZ:
na okres do 3 lat za zgodą Zarządu Powiatu lub na okres dłuższy niż 3 lata za
zgodą Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją oraz
zaakceptował formę uchwały na okres dłuższy niż 3 lata za zgodą Rady
Powiatu, oraz poprosił Wydział o przygotowanie projektu uchwały Rady
Powiatu na posiedzenie w miesiącu styczeń 2014r.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 7

Podpisanie aneksu do umowy najmu lokalu użytkowego z dnia 19
lipca 2013 r.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem aneksu /zał. nr 15/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż aneks dotyczy umowy najmu lokalu użytkowego z dnia
19 lipca 2013r.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks,   upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 8

Podpisanie  ogłoszenia  o  przeznaczeniu  oddania  w  najem lokalu
użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z ww. ogłoszeniem /zał. nr 17/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  zostało  zgłoszone  wypowiedzenie  najmu  lokalu
użytkowego  w  budynku  przy  ul.  Słonimskiej  15/1,  dlatego  zachodzi  potrzeba
ogłoszenia o zamiarze oddania w najem w/w lokalu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
ogłoszenie,  upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,



Katastru i Nieruchomości.

Ad 9

Zapoznanie  się  z  2  zawiadomieniami  Burmistrza  Zabłudowa  w
sprawie pozostawienia bez rozpoznania sprawy o zatwierdzenie podziału
nieruchomości w obrębie Gnieciuki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
zawiadomienia  Burmistrza  Zabłudowa  w  sprawie  pozostawienia  wniosków  bez
rozpoznania,  dotyczących zatwierdzenia podziału nieruchomości oznaczonych nr
działek 139,  115, 140,  143,  276,  278 położonych w obrębie Gnieciuki  /zał.  nr
18-19/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż zostanie napisane pismo o przywrócenie terminu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 10

Podpisanie  umów  najmu  lokali  użytkowych  w  budynku  przy  ul.
Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektami umów /zał. nr 20/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż wszystkie umowy na lokale użytkowe zostają zawarte
na czas oznaczony od dnia 1 stycznia 2014 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowy,   upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 21- 36/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 11

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisu do
księgi wieczystej nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej położonej w
miejscowości Zabłudów, gm. Zabłudów,

 o  założenie  księgi  wieczystej  dla  nieruchomości  gruntowej  nr
BI1B/00126225/0 w miejscowości Zajma, gm. Michałowo,

 o  założenie  księgi  wieczystej  dla  nieruchomości  gruntowej  nr
BI1B/00036427/8 w miejscowości Zaleszany, gm. Michałowo,



 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00038857/5,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00043122/2,

 o  założenie  księgi  wieczystej  dla  nieruchomości  gruntowej  nr
BI1B/00126226/7 w miejscowości Suszcza, gm. Michałowo,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/0055101/6,

 o  dokonanie  zmian  w  księdze  wieczystej  nr  BI1B/00118168/3,
BI1B/00200814/9.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 37-41/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych  wniosków,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 42-44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 12

Podjęcie  decyzji  w  sprawie  zaplanowania  wydatków  na  prace
geodezyjne i kartograficzne w obrębie Dąbrówki, gmina Wasilków.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z ww. decyzją /zał. nr 45/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, omówił szczegóły dotyczące ww. decyzji.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewody  Podlaskiego  o
wszczęciu  postępowania   administracyjnego  z  wniosku  Powiatu
Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienie Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.18.199.2013.AM  w  sprawie  wszczęcia  postępowania
administracyjnego  w  sprawie  nabycia  z  mocy  prawa  przez  Powiat  Białostocki
własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną  powiatową  Nr  1495B,
oznaczonej nr geod. 333/1 o pow. 0,0103 ha, położonej w obrębie Hermanówka,
gm. Juchnowiec Kościelny /zał. nr 46/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,



Katastru i Nieruchomości.

Ad 14

Rozpatrzenie wniosku Wydziału GKiN w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem Wydziału  Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości,  w sprawie dokonania
zmiany  w  planie  budżetu  Powiatu  Białostockiego  polegającej  na  zmniejszeniu
wydatków o kwotę 7 000 zł /zał. nr 47/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 15

Udzielenie pełnomocnictwa pracownikowi Starostwa Powiatowego
w Białymstoku do zapoznania się z aktami sprawy.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał
pełnomocnictwo  procesowe  dotyczące  upoważnienia  pracownika  Starostwa
Powiatowego w Białymstoku do zapoznania się z aktami sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
pełnomocnictwo  procesowe,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 48/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Radcom Prawnym Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

Ad 16

Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  zaopiniowania  wniosku
Burmistrza  Supraśla  o  wydanie  opinii  dotyczącej  inwestycji  drogowej
polegającej na budowie ulic w Grabówce (576/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem postanowienia /zał. nr 49/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął postanowienie
nr  576/2013  z  dnia  12  grudnia  2013  roku  w  sprawie  wydania  opinii
dotyczącej  inwestycji  drogowej  polegającej  na  „Budowie  ulic  Prostej,
Sadowej,  Wąskiej  i   Mokrej  w  Grabówce,  wraz  z  niezbędną
infrastrukturą” /zał. nr 50/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 17

Rozpatrzenie  wniosków  Dyrektora  PZD  w  sprawie  zmian  w
budżecie.



Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskami Dyrektora PZD /zał. nr 51-52/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił  iż wnioski  dotyczą przeznaczenia środków na premie dla
pracowników, na zakup paliwa do samochodów i sprzętu drogowego, a także na
zakupy materiałów do robót interwencyjnych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 18

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Tykocina w sprawie budowy
drogi powiatowej w Radulach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Tykocina /zał. nr 53/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił wniosek z posiedzenia Komisji Infrastruktury Technicznej z
dnia  22  listopada  2013  roku  dotyczący  inwestycji  drogowej  w  miejscowości
Radule. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował sprawę do PZD celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 19

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Michałowa  w  sprawie
remontu drogi Podozierany-Łuplanka Stara-Leonowicze-droga 686.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Michałowa /zał. nr 54/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Burmistrz  pisał  dwukrotnie  do Zarządu o przebudowę
drogi Łuplanki Stara oraz proponował następujący podział kosztów: opracowanie
przez Powiat dokumentacji projektowej  na podstawie, której Gmina Michałowo
zrealizowałaby  przedmiotowe  zadanie.  Droga  spełnia  definicję  kategorii  drogi
gminnej. Były propozycje przekazania Gminie drogi Podozierany – Łuplanka Stara
–  Leonowicze  –  droga  686  na  stan  dróg  gminnych.  Mamy  kolejny  etap
korespondencji, w którym Burmistrz pisze, że wnosi o wykonanie przedmiotowego
remontu ze środków własnych Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 20



Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
sprawie  odpowiedzi  udzielonej  w  przedmiocie  przepustu  na  ul.
Sienkiewicza w Zawadach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Dyrektora PZD /zał. nr 55/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił zebranym odpowiedź na pismo w sprawie przepustu na ul.
Sienkiewicza  w  Zawadach.  W  związku  z  dokonaniem  zmian  stanu  wody  na
gruncie,  które  szkodliwie  wpływają  na  grunty  sąsiednie,  wystąpiono  do  Wójta
Gminy Zawady z wnioskiem o wszczęcie postępowania w sprawie przywrócenia
stanu poprzedniego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 21

Zapoznanie  się  z  wnioskiem  Biura  Projektów  Budownictwa
Komunikacyjnego  o  wydanie  opinii  dla  inwestycji  drogowej  w
miejscowości Markowszczyzna.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem Biura Projektów Budownictwa Komunikacyjnego /zał. nr 56/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  zostanie  wydana  opinia  dla  inwestycji  pt.  „Budowa  i
rozbudowa  drogi  wojewódzkiej  Nr  678  na  odcinku  od  m.  Horodniany  do
skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 682 w m. Markowszczyzna od km 1+225,00
do km 7+689,59” w części: „Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 678 na
odcinku od m. Horodniany do skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 682 w m.
Markowszczyzna, Etap II – odcinek I od km 0+192 do km 4+475,00”.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 22

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Suraża w sprawie remontu
drogi powiatowej Nr 1509B Zawyki – Zawyki Ferma.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza Suraża, gdzie gmina Suraż w swoim budżecie na przyszły rok
przeznaczy 50% kosztów wykonania ww. inwestycji oraz zwraca się z prośbą o
ujęcie ww. inwestycji w budżecie Powiatu na rok przyszły /zał. nr 57/. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował do PZD celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 23

Rozpatrzenie  sprawy  związanej  z  opracowaniem  dokumentacji



projektowej  dotyczącej  przebudowy  ulicy  Fabrycznej  w  Czarnej
Białostockiej.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wrócił  do  sprawy  dotyczącej  dalszej  kontynuacji  inwestycji  ul.
Fabrycznej. Na sesji pojawiła się interpelacja Radnego z Czarnej Białostockiej w
sprawie rozważenia możliwości wykonania ciągu pieszego i ścieżki rowerowej, aż
do ul. Wrzosowej, czyli do końca władania Powiatu Białostockiego. Dokumentacja
uproszczona powstawała w tym roku na potrzeby przebudowy ul.  Fabrycznej  i
przewidywała powstanie ciągu pieszego jedynie do Zalewu. Natomiast od Zalewu
do  ul.  Wrzosowej  nie  ma  uwzględnionego  ciągu  pieszego.  W  związku  z  tym,
zachodzi potrzeba zamówienia nowej dokumentacji, która uwzględni ciąg pieszy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zgodził się na opracowanie nowej
dokumentacji  projektowej,  która  uwzględni  ciąg  pieszy  przy
sfinansowaniu przy udziale Gminy Czarna Białostocka. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 24

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyznania  „Nagrody  Starosty
Białostockiego" w roku 2013 (577/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 58/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  omówiła  przebieg  z  posiedzenia  Komisji  w  sprawie
przyznania „Nagrody Starosty Białostockiego”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
577/2013 z dnia 12 grudnia 2013 roku w sprawie przyznania „Nagrody
Starosty Białostockiego" w roku 2013 /zał. nr 59/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 25

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  Ochotniczym Strażom
Pożarnym w Siekierkach oraz w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenia dotacji OSP w Siekierkach i Łapach.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż dotacje przyznane OSP zostały rozliczone
w sposób prawidłowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenia,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 60-61/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 26



Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej na realizację VII Festiwalu
Muzyki Ludowej „Dawne pieśni młode głosy 2013”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie dotacji.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  dotacja  w  wysokości  3  000  została
rozliczona w sposób prawidłowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 62/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 27

Omówienie  propozycji  przejęcia  przez  Gminę  Michałowo  i
połączenia Zespołu Szkół w Michałowie z Gimnazjum im. Leszka Nosa.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do Burmistrza Michałowa.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  przedstawiła  Zarządowi  uzasadnienie  udzielenia
odpowiedzi, której treść zawarta została w projekcie pisma. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,   upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 63/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 28

Rozpatrzenie pisma w sprawie ujęcia w budżecie 2014r. wydatków
na inwestycje w poprawie bezpieczeństwa przeciwpożarowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem, w którym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zwraca się z wnioskiem o
ujecie w budżecie na rok 2014 środków finansowych na wydatki inwestycyjne w
Ochotniczych  Strażach  Pożarnych  do  poprawy  bezpieczeństwa
przeciwpożarowego  powiatu  białostockiego.  Komendant  Miejski  Państwowej
Straży  Pożarnej  na  dofinansowanie  zakupu  ciężkiego  samochodu  ratownictwa
chemicznego  oraz  Komendant  Placówki  Straży  Granicznej  w  Bobrownikach  na
Fundusz Wsparcia Straży Granicznej /zał. nr 64/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem oraz
skierował sprawę do Pani Skarbnik celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 29

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i



Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskami  Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i  Zarządzania  Kryzysowego
/zał. nr 65-67/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  omówiła  zmiany  w  budżecie  powiatu na  2013 rok,
które  dotyczą  zmniejszenia  dochodów  i  wydatków  w  rozdziale  kwalifikacja
wojskowa oraz  uwzględniając pismo Dyrektora Centrum Edukacji  w Supraślu i
pisma dyrektorów szkół i placówek oświatowych wnioskowała o dokonanie zmian
w planie wydatków budżetowych na 2013 rok.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 30

Rozpatrzenie  wniosków  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskami Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego /zał. nr 68-69/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 31

Rozpatrzenie  wniosków  Wydziału  Organizacyjnego  w  sprawie
zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskami Wydziału Organizacyjnego /zał. nr 70-72/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 32

Udzielenie  upoważnienia  do  udziału  w  komisji  do  przejęcia  od
Fundacji  Forum  Inicjatyw  Rozwojowych  obiektu  inwestycyjnego



zrealizowanego w Supraślu na terenie POSiR ramach projektu „ZIELONE
ZAWODY - szansą dla osób odchodzących z rolnictwa".

Pan  Wiesław  Pusz  -  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  omówił  zebranym
szczegóły  dotyczące  projektu  realizowanego  przez  Fundację  Forum  Inicjatyw
Rozwojowych.  W  ramach  projektu  zostało  zawarte  porozumienie.  Na  mocy
porozumienia  został  udostępniony teren i  wybudowany budynek w konstrukcji
drewno i słoma. W celu przejęcia od Fundacji obiektu inwestycyjnego zachodzi
potrzeba upoważnienia dwóch osób do udziału w komisji /zał. nr 73/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego do udziału w komisji.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 33

Udzielenie pełnomocnictwa Radcy Prawnemu do reprezentowania
Powiatu przed wszystkimi instancjami sądowymi.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta Powiatu  Białostockiego,  odczytał
pełnomocnictwo  procesowe  Radcy  Prawnego  do  reprezentowania  Powiatu
Białostockiego – Powiatowego Urzędu Pracy o zapłatę przeciwko dłużnikowi przed
wszystkimi instancjami sądowymi.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
pełnomocnictwo  procesowe,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana
Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława
Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 74/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Radcom Prawnym Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

Ad 34

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania umowy o
dofinansowanie  projektu  p.n.  „Wspólne  działanie  -  jeden  projekt”
realizowanego  w  ramach  Poddziałania  6.1.1  Programu  Operacyjnego
Kapitał Ludzki (578/2013).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały,  w  którym upoważnia  się  Pana  Wiesława Pusza  –  Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego do podpisania z Instytucją Pośredniczą II stopnia tj. Wojewódzkim
Urzędem Pracy w Białymstoku umowy wynikającej z przystąpienia do realizacji
projektu p.n. „Wspólne  działanie – jeden projekt” w ramach Poddziałania 6.1.1
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013. W zakresie  rozliczenia
merytorycznego  i  finansowego  projektu,  a  także  do  podejmowania  wszelkich
innych czynności związanych z jego realizacją upoważnia się Panią Iwonę Helenę
Rojcewicz – p.o. dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku. W razie jej
nieobecności  do  czynności  powyższych  upoważnia  się  Panią  Dorotę  Krystynę
Kolenda – Zastępcę Dyrektora Urzędu Pracy w Białymstoku /zał. nr 75/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
578/2013  z  dnia  12  grudnia  2013  roku  w  sprawie  upoważnienia  do



podpisania umowy o dofinansowanie projektu p.n. „Wspólne działanie -
jeden projekt” realizowanego w ramach Poddziałania  6.1.1 Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. nr 76/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku. 

Ad 35

Zapoznanie się z decyzją Wydziału Architektury w sprawie odmowy
zatwierdzenia  projektu  budowlanego  i  pozwolenia  na  budowę  w
miejscowości Dobrzyniewo Duże.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  decyzją  Wydziału  Architektury  w  sprawie  uchylenia  w  części  dot.
zatwierdzenia  projektu  budowlanego  i  udzielenia  pozwolenia  na  budowę
kanalizacji  sanitarnej,  ciśnieniowej  na  działkach  nr  32/15  i  32/19  poł.  w
Dobrzyniewie  Dużym  i  w  tym  zakresie,  po  rozpatrzeniu  wniosku  inwestora
odmawia  się  zatwierdzenie  projektu  budowlanego  i  udzielenia  pozwolenia  na
budowę /zał. nr 77/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad 36

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 12 grudnia 2013 roku zakończyło się o godzinie 1630.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den – Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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